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Punkt 1: Lukket

19/2009



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

17/410

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 04-05-2021

Godkendt.



Punkt 3: Meddelelser Fritids- og Kulturudvalget maj 2021

17/410

Bilag

Kunstværk af Camilla Berner i Vestegnens Kulturuge 2021

Kom og Vær Med



Punkt 4: A - Forlængelse af dispensationer for aftenskoler pga. corona-
restriktionerne - FKU

19/2009

Baggrund

Kulturministeren har fremsendt brev om, at bekendtgørelsen om dispensationer for tilskud til aftenskolerne forlænges til
31-07-2021 pga. corona-restriktionerne.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget godkender: 

 

1. dispensation om, at aftenskolerne må bruge de tildelte løntilskud for 2021 til at dække udgifter til andre
dokumenterede udgiftstyper end løn, så længe udgifterne kan relateres til folkeoplysende voksenundervisning
forlænges til 31-07-2021.

 

2. dispensation om, at tilskuddet på 10 % til debatskabende aktiviteter kan bruges til andre formål, som kan relateres
til folkeoplysende voksenundervisning forlænges til 31-07-2021.

 

3. dispensation om, at løntilskud ydes med 5/7 ved almen undervisning og 8/9 på særligt tilrettelagte hold forlængelse
til 31-07-2021.

 

4. dispensation om, at aftenskolerne kan få tilskud til undervisning, hvor den fysiske undervisning erstattes med
fjernundervisningstilbud på igangsatte hold uden hensyntagen til de gældende begrænsninger på
fjernundervisningens omfang forlænges til 31-07-2021.

 

5. at aftenskolerne får adgang til at trække på den tildelte økonomiske ramme for 2021 til at dække lønudgifter til
undervisere på hold, der er aflyst, indtil dispensationerne i kulturministerens bekendtgørelse udløber.

 

6. at aftenskolerne fremsender en redegørelse for, hvordan tilskuddet er brugt til poster, der gives dispensation for og
hvor stor en del af det bevilgede tilskud, det drejer sig om. Ubrugte tilskudsmidler skal tilbagebetales. Redegørelsen
skal fremsendes sammen med årsregnskabet senest 01-05-2022.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 04-05-2021

Godkendt.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget behandlede denne sag 21-04-2021 og anbefaler indstillingen.

 

I marts 2020 udstedte kulturministeren en bekendtgørelse med det formål at give kommunerne hjemmel til at fortsætte de
kommunale tilskud til aktiviteter, lokaler mv. for bl.a. den folkeoplysende voksenundervisning. Bekendtgørelsen giver
også kommunerne mulighed for at fravige alle fastsatte regler om tilskudsforudsætninger, herunder minimumsgrænser for
fælles fysisk undervisning i forbindelse med fjernundervisning, regler om debatskabende aktiviteter mv. Bekendtgørelsen
havde oprindeligt kun virkning for året 2020, men da restriktionerne fortsatte ind i det nye år, udstedte kulturministeren en



ændringsbekendtgørelse, som forlængede dens virkning til udgangen af februar 2021. Da restriktionerne på grund af den
aktuelle coronasituation fortsat er gældende, er der udstedt en ny ændringsbekendtgørelse, som forlænger
bekendtgørelsens virkning frem til 31-07-2021.

 

På baggrund af kulturministerens forlængelse skal Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet tage stilling
til, om man vil anbefale en forlængelse af dispensationerne på aftenskoleområdet frem til 31-07-2021.

Folkeoplysningsudvalget og Byrådet har henholdsvis i foråret 2020 og november/december 2020 vedtaget dispensationer
for aftenskolerne.

 

 

 

 

Administrationen er blevet kontaktet af formanden for Voksenundervisningens Samråd og to andre aftenskoler i
kommunen om muligheden for at bruge det tildelte tilskud i 2021 til udbetaling af løn til faste undervisere i udbudte hold,
som ville være afviklet, hvis ikke corona-restriktionerne havde gjort, at holdene ikke har kunne gennemføres.

 

Regeringen har opfordret til at fortsætte med at udbetale løn til underviserne økonomisk. Det har en af vores aftenskoler
gjort, mens en anden i sine henvendelser til administrationen har stillet sig meget uforstående over for, at kommunen ikke
følger regeringens opfordring.

 

Perioden fra januar til og med april er normalt en af de travleste for aftenskolerne. Derfor er de store aftenskoler i Høje-
Taastrup Kommune trængt økonomisk, da de ikke har haft mulighed for at gennemføre hold i 2021.

 

Udgifterne til dispensationerne og løn til undervisere holdes inden for det bevilgede tilskud til området.

Økonomi

Der er i 2021 bevilget 1.798.000 kr. til aftenskolerne.

Bilag

Brev fra Kulturministeriet 17. marts 2021 forlængelse bekendtgørelse hjælp foreninger og aftenskoler



Punkt 5: A - Kriterier for Integrationspuljen - FKU

21/2639

Baggrund

Byrådet har siden 2002 afsat godt 300.000 kr. til en integrationspulje, som skal understøtte det frivillige
integrationsarbejde. I denne sag skal der tages stilling til nye kriterier for tildeling af støtte fra integrationspuljen, på
baggrund af den nye integrationspolitik, som Byrådet vedtog 28-01-2020.

 

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget godkender nye kriterier for Integrationspuljen

 

Sagsfremstilling

Integrationspuljen er et af redskaberne til at fremme implementeringen af Integrationspolitikken. Med vedtagelsen af den
nye integrationspolitik 2021-2026 er det derfor naturligt at tilpasse kriterierne for at få støtte fra integrationspuljen, så de
matcher den nye politik.

 

 

Formål og målgruppe

Helt overordnet handler integrationspolitikken både om, at borgere med dansk og anden etnisk baggrund bliver mere
”forbundet med hinanden”, og om at borgere med anden etnisk baggrund klarer sig bedre i det danske samfund.

 

Derfor foreslås, at integrationspuljen derfor støtter indsatser der har fokus på:

At mennesker med anden etnisk baggrund og etnisk dansk baggrund mødes og laver aktiviteter sammen. Aktiviteter som
styrker sammenholdet og sammenhængskraften i kommunen. Det kan fx være netværksmøder, foredrag og
fællesspisning.

 

Integrationsprojekter som har en specifik indsats for borgere med anden etnisk baggrund, hvor der er en ekstraordinær
integrationsmæssig udfordring i samfundet. Det kan fx være i forhold til beskæftigelse, deltagelse i foreningslivet og
negativ social kontrol

 

 

Prioriterede indsatsområder

I integrationspolitikken er der besluttet 5 indsatsområder:

1)     Styrke sammenhængskraft og modvirke opsplitning,

2)     Understøtte beskæftigelse og uddannelse,

3)     Sikre en god start for børn og forældre,

4)     Forebygge negativ social kontrol og radikalisering,



5)     Et aktivt og sundt liv og en tryg alderdom.

 

Det foreslås derfor, at Integrationspuljen støtter indsatser, som ligger indenfor et eller flere af Integrationspolitikkens 5
indsatsområder.

 

 

Omfang og formelle krav

Integrationspuljen støtter i dag primært større partnerskabsprojekter, hvor der er egenfinansiering og hvor der er en målbar
effekt. Puljen støtter dog også mindre arrangementer, hvor der er et tydeligt integrationsperspektiv, men hvor der ikke
stilles krav til egenfinansiering eller evaluering.

 

Erfaringerne er, at de store partnerskabsprojekter bidrager til at invitere professionelle samarbejdspartnere ind og
understøtte integrationsarbejdet i kommunen, mens støtten til de mindre arrangementer bidrager til at understøtte lokale
ildsjæles arbejde med integration. Der er dog behov for at tydeliggøre de formelle krav til ansøgerne.

 

Forslag til formelle krav til de større ansøgninger:

-         Der kan gives støtte til 1-årige eller flerårige projekter, med op til 80.000 kr. årligt.

-         Der skal indgå en vis egenfinansiering eller anden finansiering i projektet.

-         Ansøgningens støtte til lønmidler må ikke fylde størstedelen af projektets budget

-         I ansøgningen skal formål, målgruppe, aktiviteter og forankring tydeligt beskrives.

-         Efter tilskudsperiodens udløb skal der aflægges evaluering og regnskab.

 

Forslag til formelle krav til mindre ansøgninger er:

-         Der kan gives støtte til enkeltstående arrangementer, med op 10.000 kr.

-         Der gives kun undtagelsesvis støtte til arrangementer, der har fået støtte før.

-         Ansøgningen skal motiveres ud fra et integrationsperspektiv.

-         Efter tilskudsperiodens udløb skal der aflægges regnskab.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 04-05-2021

Godkendt.

Bilag

Forslag til kriterier for Integartionspuljen



Punkt 6: I - 1. budgetopfølgning 2021 for Fritids- og Kulturudvalg

20/21228

Baggrund

Hermed fremsendes 1. budgetopfølgning til behandling i Fritids- og Kulturudvalget. Fagudvalg, Økonomiudvalg og
Byråd skal behandle budgetopfølgninger i maj og november. Budgetopfølgningerne følger op på udvalgets budget og
forventede regnskab.

Indstilling
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender 1.
budgetopfølgning.
Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 04-05-2021

Anbefales.

Sagsfremstilling

Overordnet forventes et merforbrug på 0,7 mio. kr. i 2021.

 

Tabel 1: Budgetopfølgning for Fritids- og Kulturudvalget

Netto mio. kr. Korrigeret budget Forventet regnskab Afvigelse Ansøgt
Tillægsbevilling

Fritid 39,2 39,8 0,7 0,0

Kultur 45,3 45,3 0,0 0,0

Integration 1,0 1,0 0,0 0,0

I alt 85,4 86,1 0,7 0,0

Heraf     

Serviceudgifter 85,4 86,1 0,7 0,0

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter.

Afrundingsdifferencer kan forekomme.

 

Udvalgets forventede afvigelser gennemgås kort nedenfor.

 

Fritid

 

Taastrup Svømmehal

Merforbrug på 0,3 mio. kr. skyldes ekstra rengøring som følge af konstruktionsfejl i gulvet. Gulvet er skævt, og derfor
skal der gøres rent/svabes vand væk oftere end forudsat. Når voldgiftssagen med entreprenøren om fejl vedr.
svømmehallens opførelse er afgjort, vil der blive fremsat forslag om en permanent løsning.



 

Tilskud til selvejende idrætscentre

Merforbrug på 0,4 mio. kr. skyldes, at der i forbindelse med budgetprocessen 2021 blev valgt en pris- og
lønfremskrivningsprocent, som ikke afspejlede de faktiske forhold for Hedehusene Idrætscenter og Taastrup Idrætscenter
for de aktiviteter, de udfører iht. samarbejdsaftalerne. Det betød i praksis, at tilskuddene blev nedskrevet i stedet for
opskrevet.

Økonomi

Tabel 2: Forventede afvigelser og ansøgte tillægsbevillinger

 

Netto mio. kr.

Forventet
afvigelse
ekskl. Corona

Forventet
afvigelse sfa.
Corona

Ansøgt
tillægs-
bevilling

Fritid 0,7 0,0 0,0

Ekstra rengøring – pga. skævt gulv i
Høje-Taastrup Svømmehal 0,3 0,0 0,0

Selvejende idrætscentre, tilretning
vedr. tidligere pris- og
lønfremskrivning

0,4 0,0 0,0

I alt 0,7 0,0 0,0

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter.

Afrundingsdifferencer kan forekomme.



Punkt 7: I - Kompensation af egenbetaling for kulturskoler - FKU

21/7984

Baggrund

Byrådet skal i denne sag tage stilling til et forslag om delvis kompensation i 2021 til elever på Musikskole, Billedskole og
Dramaskole.

Indstilling

At Fritids- og kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at der gives en reduktion i prisen for elever på
Musikskole, Billedskole og Dramaskole for sæson 2020/2021 på 25% svarende til 190.000 kr. til budget 2021, finansieret
af kassen.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 04-05-2021

Indstillingen anbefales ikke.

Sagsfremstilling

Musikskolens bestyrelse har rettet henvendelse til kommunen i forhold til en reduktion af prisen for deltagelse i
undervisningen i kommunens musikskoletilbud.

Argumentationen er, at selv om der i vid udstrækning har været tilbudt og afviklet online undervisning har det været et
begrænset tilbud, dels i form af selve undervisningsformen, dels i form af at en række aktiviteter der ikke har kunnet
tilbydes – det være sig sammenspil, koncerter m.m.

 

Administrationen vurderer, at det er korrekt, at en række aktiviteter ikke har kunnet gennemføres for ikke alene
Musikskolen, men også for Billedskolen og Dramaskolen under nedlukningen, som har varet hele 2021 delen af sæsonen.
Det gælder de aktiviteter, hvor børnene samarbejder om opgaverne som fx sammenspil, koncerter, forestillinger,
udstillinger og holdundervisning m.m. 

Det er vanskeligt at opgøre et præcist tab for de ændrede omstændigheder og de manglende aktiviteter og der vil være
forskelle fra elev til elev. Administrationen foreslår derfor en kompensation generelt for elever på de tre kulturskoler på
25% af egenbetalingen for hele sæson 2020/2021

Der har generelt været god opbakning til de ændrede tilbud under coronaperioden fra børn og forældre, men der har været
udmeldelser, som kommer til at udfordre skolernes indtægt i 2021.

Økonomi

Udgifterne til kompensationen på 25% af egenbetalingen udgør 190.000 kr. som finansieres af kassen.



Punkt 8: Lukket

17/410



Punkt 9: Underskriftsblad - Fritids- og Kulturudvalget maj 2021

17/410
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